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PROJEKT ZAGOSPODAROWANIA TERENU 

 

1. Przedmiot i zakres opracowania 

Przedmiotem inwestycji jest wykonanie przebudowy zaułka ul. Kleeberga (nr geod. 

3806) w Bielsku Podlaskim na długości 63.51 m wraz odwodnieniem i przebudowa 

sieci wodociągowej z przyłączami (oddzielne opracowanie). 

Inwestycja znajduje się na działce nr 3806, 1992/2. 

Dokumentacja zawiera rozwiązania szczegółowe branży drogowej. Opracowanie 

stanowi podstawę do wystąpienia o pozwolenie na przebudowę ulicy. 

 

2. Stan istniejący i przewidywane zmiany 

Zaułek ul. Kleeberga w Bielsku Podlaskim na projektowanym odcinku posiada 

nawierzchnię gruntową (także gruz betonowy).  

Szerokość pasa drogowego wynosi 6.0 m. 

W pasie drogowym występuje sieć energetyczna, wodociąg oraz kanalizacja 

sanitarna i kanał deszczowy. 

 Planowane przedsięwzięcie obejmuje: 

− przebudowę nawierzchni jezdni (pas pieszo-jezdny) 

− budowę przykanalików deszczowych wraz z wpustami ulicznymi 

− przebudowę sieci wodociągowej wraz z przyłączami. 

 

3. Projektowane zagospodarowanie terenu 

Projektowane zagospodarowanie terenu przedstawiono na rysunku Rys. 2.  

Zaprojektowano pas pieszo-jezdny na całej szerokości pasa drogowego z betonowej 

kostki brukowej. Wzdłuż pasa pieszo-jezdnego zaprojektowano ściek z betonowej 

kostki brukowej tak, aby wody opadowe spływały do niego, a dalej poprzez wpusty 

deszczowe do istniejącej kanalizacji deszczowej. 

 

4. Zestawienie powierzchni zagospodarowania terenu 

Powierzchnie obliczone w granicach opracowania zgodnie z Rys. 2 wynoszą: 

− powierzchnia pasa pieszo-jezdnego z betonowej kostki brukowej: 379.80 m2 
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5. Dane o wpisie do rejestru zabytków i ochronie na podstawie ustaleń miejscowego 

planu zagospodarowania terenu 

− wpis do rejestru zabytków – nie dotyczy ani terenu ani projektowanej przebudowy 

drogi. 

− ochrona na podstawie ustaleń miejscowego planu zabudowy – teren nie podlega. 

 

6. Dane określające wpływ eksploatacji górniczej na działkę lub teren zamierzenia 

budowlanego 

Nie dotyczy. 

 

7. Inne dane 

Przedsięwzięcie będzie realizowane w granicach istniejącego pasa drogowego. 

Przedmiotowa inwestycja przyczyni się do poprawy warunków układu 

komunikacyjnego pieszych oraz podniesie walory estetyczne terenu.  

Inwestycja nie koliduje z zielenią wysoką i niską. 
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OPIS TECHNICZNY  

PROJEKT BUDOWLANY 

 

1. Przedmiot i zakres opracowania 

Opracowaniem objęto przebudowę zaułka ul. Kleeberga (nr geod. 3806)  

w Bielsku Podlaskim na długości 63.51 m. 

Znajduje się on w powiecie bielskim, woj. podlaskie. Przedmiotem inwestycji jest 

przebudowa w/w odcinka ulicy wraz z przebudową wodociągu. 

Dokumentacja zawiera rozwiązania szczegółowe branży drogowej.  

Oddzielnie opracowano: 

− projekty wykonawcze 

− badania geotechniczne gruntu 

− specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót budowlanych 

− przedmiar robót, kosztorys ofertowy oraz kosztorys inwestorski. 

 

2. Dane wyjściowe 

Projekt opracowano w oparciu o: 

[1]. Mapy do celów projektowych w skali 1: 500 

[2]. Pomiary uzupełniające i inwentaryzację sporządzoną przez projektantów 

[3]. RMTiGM z dnia 02.03.1999 r. w sprawie warunków technicznych jakim powinny 

odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz.U. Nr 43 z dn. 14.05.1999 r., 

poz. 430 ze zmianami) 

[4]. Katalog powtarzalnych elementów drogowych, Transprojekt, Warszawa 1982 r. 

[5]. Katalog szczegółów drogowych: ulic, placów i parków miejskich opracowany przez 

CTBK, Warszawa 1987 r. 

[6]. Katalog typowych konstrukcji nawierzchni podatnych i półsztywnych opracowany 

przez IBDiM, Warszawa, 1997 r. 

[7]. Katalog typowych konstrukcji podatnych i półsztywnych nawierzchni ulic, Biuro 

budownictwa komunalnego „STOLICA”, Warszawa 1990 r. 

 

3. Stan istniejący 

Szerokość pasa drogowego wynosi 6.0 m. W przekroju poprzecznym ulica posiada 

jezdnię o nawierzchni gruzowej, gruntowej. 
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W pasie drogowym występuje sieć energetyczna, wodociąg oraz kanalizacja 

sanitarna i kanał deszczowy. 

Dla potrzeb dokumentacji wykonano otwory badawcze w celu określenia rodzaju 

gruntów występujących w podłożu. W trakcie wykonywania wierceń przeprowadzono 

makroskopowe oznaczanie rodzaju i wilgotności gruntów. Na podstawie 

przeprowadzonych badań geotechnicznych podłoże gruntowe zakwalifikowano do 

grupy G4. 

Nawierzchnia jezdni na całej długości projektowanego odcinka jest w złym stanie 

technicznym. Zinwentaryzowane uszkodzenia to: 

− pojedyncze, głębokie zadołowania nawierzchni 

− zastoiska wodne (czasowe braki przejezdności) 

− głębokie koleiny. 

 

4. Stan projektowany 

4.1 Rozwiązanie sytuacyjne 

Na podkładzie geodezyjnym uwidoczniono usytuowanie projektowanych elementów 

w stosunku do istniejącego zagospodarowania terenu. Przyjęto prędkość projektową  

Vp = 30 km/h i kategorię ruchu KR 1. 

Punkty charakterystyczne sytuacji przedstawiono i opisano na rysunku Rys. 2. 

Trasa drogi powiatowej przebiega po liniach prostych. Opisano je wierzchołkami 

„W” na Rys. 2. 

Na odcinku drogi objętej opracowaniem zaprojektowano następujące przekrój 

poprzeczny: 

− pas pieszo jezdny szer. ok.  6.00 m z obramowaniem krawężnikiem lub do 

cokołu ogrodzenia 

− odwodnienie ściekiem do wpustów deszczowych. 

 

4.2 Rozwiązanie wysokościowe i odwodnienie 

Profil podłużny ulicy zaprojektowano tak, aby spadki podłużne umożliwiały 

sprawne odprowadzenie wody oraz dowiązano się do istniejących rzędnych na 

przyjętym początku i na końcu opracowania. 

Wody opadowe zostaną odprowadzone poprzez ściek do wpustów deszczowych. 

W przekroju poprzecznym ulicy zaprojektowano spadki: 
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− na jezdni – 2.0 % do ścieku 

 

4.3 Kolizje, urządzenia obce 

Przewiduje się przebudowę sieci wodociągowej oraz budowę przykanalików  

i wpustów deszczowych (oddzielne opracowanie). W przypadku wystąpienia kolizji nie 

przewidzianych w danym opracowaniu, należy zgłosić problem do Inwestora i Zarządcy 

danej sieci. 

W wypadku wystąpienia niedopuszczalnego zmniejszenia przykrycia na mediach 

podziemnych Wykonawca robót drogowych ma obowiązek zgłosić ten fakt  

do właściciela sieci. 

Wykonawca powinien zabezpieczyć przed zniszczeniem punkty geodezyjne 

zlokalizowane wzdłuż inwestycji. W przypadku zniszczenia, powinien odtworzyć 

punkty we własnym zakresie. 

Roboty w pobliżu zbliżeń do urządzeń podziemnych należy prowadzić ręcznie  

i zgodnie z opinią koordynacyjną. 

 

4.4 Gospodarka zielenią 

Uporządkowanie pasa drogowego nie będzie wymagało wycinki drzew. 

 

4.5 Konstrukcja nawierzchni 

Przy doborze konstrukcji nawierzchni oparto się na przeprowadzonych badaniach 

geotechnicznych i RMTiGM [3]. 

 

Parametry wyjściowe na podstawie dokumentacji przetargowej i badań: 

− klasa drogi – D 

− warunki wodne – przeciętne 

− grupa nośności podłoża – G 4 

− kategoria ruchu – KR 1 

− prędkość projektowa – 30 km/h 

 

Konstrukcja nawierzchni (KR 1) 

8 cm – betonowa kostka brukowa 

3 cm – podsypka cementowo-piaskowa 1:4 
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20 cm – podbudowa z kruszywa łamanego 0/31.5 mm stabilizowanego mech. 

10 cm – grunt stabilizowany cementem o Rm= 2.5 MPa 

 

Szczegóły rozwiązań konstrukcyjnych zawarte są na Rys. 4.2. 

Przy wykonywaniu warstw konstrukcyjnych należy oprzeć się na wytycznych 

zawartych w Specyfikacjach Technicznych, które stanowią oddzielne opracowanie. 

 

4.6 Roboty rozbiórkowe 

Roboty rozbiórkowe zostały zestawione tabelarycznie w załączniku Nr 1. 

 

4.7  Roboty ziemne 

Objętości robót ziemnych obliczono na podstawie przekrojów poprzecznych 

i zostały zestawione tabelarycznie. 
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1. Zakres robót dla całego zamierzenia oraz kolejność realizacji 

Planowane przedsięwzięcie obejmuje: 

− przebudowę nawierzchni jezdni (pas pieszo-jezdny) 

− budowę przykanalików deszczowych wraz z wpustami ulicznymi 

− przebudowę sieci wodociągowej wraz z przyłączami. 

2. Wykaz istniejących obiektów budowlanych 

− pas pieszo-jezdny drogi szer. 6.0 m 

− urządzenia infrastruktury technicznej: sieć energetyczna, wodociąg oraz kanalizacja 

sanitarna i kanał deszczowy. 

3. Wykaz elementów zagospodarowania działki mogące stwarzać zagrożenie 

bezpieczeństwa  i zdrowia ludzi 

Podczas realizacji zadania, bezpośrednie zagrożenie bezpieczeństwa wystąpi 

w strefie budowy i dotyczyć będzie pieszych korzystających z pobocza i pojazdów 

jadących drogą. Oprócz zagrożenia bezpieczeństwa osób postronnych wystąpią 

zagrożenia bezpieczeństwa osób pracujących przy realizacji zadania. 

4. Wskazanie dotyczące przewidywanych zagrożeń występujących podczas realizacji 

robót budowlanych 

Roboty ziemne powinny być prowadzone na podstawie projektu. 

Niedopuszczalne jest wyposażanie stanowisk pracy w maszyny i inne 

urządzenia (w tym narzędzia pracy), które nie spełniają wymagań dotyczących 

oceny zgodności.  

Maszyny, urządzenia i sprzęt, które podlegają dozorowi technicznemu, a są 

eksploatowane na budowie, powinny posiadać dokumenty uprawniające do ich 

eksploatacji. 

Zagrożenie może występować podczas prac wykonywanych przy pomocy dźwigu  

i koparki i innych sprzętów zmechanizowanych. 

5. Wskazanie sposobu prowadzenia instruktażu pracowników 

Pracodawca jest zobowiązany do ustalenia i aktualizowania wykazu prac 

szczególnie niebezpiecznych, występujących na realizowanej przez niego budowie. 

Pracodawca powinien określić szczegółowe wymagania bezpieczeństwa i higieny pracy 

przy wykonywaniu prac szczególnie niebezpiecznych a zwłaszcza zapewnić: 
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bezpośredni nadzór nad tymi pracami wyznaczonych w tym celu osób, odpowiednie 

środki zabezpieczające, szczegółowy instruktaż pracowników je wykonujących. 

Pracodawca oraz każda kierująca pracownikami osoba jest zobowiązana znać,  

w zakresie niezbędnym do wykonywania ciążących na niej obowiązków, przepisy  

o ochronie pracy, w tym przepisy oraz zasady bezpieczeństwa i higieny pracy.  

Pracodawca jest zobowiązany zapewnić przeszkolenie pracownika w zakresie 

bezpieczeństwa  i higieny pracy przed dopuszczeniem go do pracy oraz prowadzenie 

okresowych szkoleń w tym zakresie. Odbycie przez pracownika instruktażu ogólnego 

oraz instruktażu stanowiskowego powinno być potwierdzone przez pracownika na 

piśmie i odnotowane w jego aktach osobowych. Szkolenie podstawowe i okresowe 

powinno być zakończone egzaminem sprawdzającym.  

Przed przystąpieniem do wykonywania robót objętych zakresem niniejszego 

projektu kierownik budowy winien przeprowadzić instruktaż obejmujący: 

− harmonogram robót, 

− zasady bezpiecznego wykonywania pracy, 

− zagrożenia występujące podczas wykonywania prac objętych projektem, 

− czynności niedozwolonych podczas wykonywania robót, 

− zasady udzielania pierwszej pomocy osobom poszkodowanym. 

6. Wskazanie środków technicznych i organizacyjnych, zapobiegających 

niebezpieczeństwom wynikającym z wykonywania robót budowlanych 

− Do prac budowlanych należy wykorzystywać sprzęt mechaniczny i ochronny 

technicznie sprawny. 

− Prace wykonywane będą na odcinkach oznakowanych. 

− Osoby wykonujące prace związane z budową muszą mieć założone kamizelki 

ostrzegawcze. 

− Prace przy użyciu dźwigu i koparki i innych będą przeprowadzane z zachowaniem 

szczególnej ostrożności. 

− Materiały i sprzęt niezbędny do wykonywania robót może być składowany bądź 

umieszczany wyłącznie w zajętym i oznakowanym miejscu. 

− W czasie wykonywania robót ziemnych miejsca niebezpieczne należy ogrodzić  

i umieścić napisy ostrzegawcze. 

− Wszystkie prace powinny być wykonywane zgodnie z zasadami BHP, wiedzą 

techniczną i sztuką budowlaną. 
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7. Podsumowanie 

Prace należy wykonywać zgodnie z przepisami BHP, sztuką budowlaną oraz 

obowiązującymi normami, katalogami i rozporządzeniami m.in.: 

− Ustawa z dn. 26.06.1974 r. Kodeks Pracy (tekst jedn. Dz.U. z 1998 r., Nr 21, poz. 

94 ze zmianami), 

− Ustawa z dn. 7.07.1994 r. Prawo Budowlane (Dz.U. z 2003 r., Nr 207, poz. 207, 

poz. 2016 ze zmianami), 

− Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z 26.09.1997 r. w sprawie 

ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy (Dz.U. z 2003 r., Nr 1650 ze 

zmianami), 

− Rozporządzenie Ministra Gospodarki w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy 

przy urządzeniach i instalacjach energetycznych (Dz.U. z 1999 r., Nr 80 poz. 

912), 

− Rozporządzenie Ministra Gospodarki w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy 

podczas eksploatacji maszyn i urządzeń technicznych do robót ziemnych, 

budowlanych i drogowych (Dz.U. z 2001 r., Nr 118 poz. 1263), 

− Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Socjalnej w sprawie rodzajów prac, 

które powinny być wykonywane przez co najmniej dwie osoby (Dz.U. z 1996 r., 

Nr 62 poz. 288), 

− Rozporządzenie Ministrów Komunikacji oraz Administracji, Gospodarki 

Terenowej i Ochrony Środowiska w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy przy 

wykonywaniu robót drogowych i mostowych (Dz.U. z 1977 r., Nr 30 poz. 134), 

− Rozporządzenie Ministra Budownictwa i Przemysły Materiałów Budowlanych 

 w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy przy wykonywaniu robót budowlano - 

montażowych i rozbiórkowych (Dz.U. z 1972 r., Nr 13 poz. 93), 

− Rozporządzenie Ministra Gospodarki w sprawie minimalnych wymagań 

dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy w zakresie użytkowania maszyn 

i urządzeń przez pracowników podczas pracy (Dz.U. z 2002r., Nr 191 poz. 1596). 
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Siedlce, dn. 28.10.2012 r. 

 
 

Oświadczenie projektanta i sprawdzającego 
 

 
 

 

Oświadczam, na podstawie art. 20, ust. 4  ustawy Prawa Budowlanego z dnia 7 lipca 

1994 r. (ze zmianami), że projekt budowlany „Przebudowa zaułka ul. Kleeberga (nr geod. 

3806) w Bielsku Podlaskim”, został wykonany z należytą starannością, zgodnie  

z obowiązującymi przepisami techniczno – budowlanymi, normami i zasadami wiedzy 

technicznej. Dokumentacja jest kompletna z punktu widzenia celu, któremu ma służyć. 

 
Branża Projektant Sprawdzający 

Drogowa mgr inż.  
Dariusz Zbieć 

 
 
 

upr. bud. nr MAZ/0017/POOD/10 
do projektowania bez ograniczeń  

w specjalności drogowej 
MAZ/BD/0576/10 

mgr inż.  
Arkadiusz Jarosław Konasiuk 

 
 
 

upr. bud. nr LUB/0183/PWOD/06 
do projektowania i kierowania robotami 

budowlanymi bez ograniczeń w specjalności 
drogowej LUB/BD/0090/07 
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Uprawnienia i zaświadczenie z OIIB 
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